



# SARDAR PATEL UNIVERSITY

VALLABH VIDYANAGAR

**SIXTIETH ANNUAL CONVOCATION, WEDNESDAY, 24 JANUARY, 2018**

**Important Note:** The Degree Certificate will be issued to the students only on production of

(1) Convocation Fee Receipt (2) Identity Card (3) This Letter.

1. The presentees to be admitted to the degree **in person** are informed that the degree certificates will be distributed **from 8.00am to 12.00 noon on Wednesday, 24 January, 2018** at below mentioned venue. The Degree Certificate will be issued to the students only on production of Convocation Fee Receipt, Identity Card, this Letter and Counterfoil of the degree duly signed.
2. If the candidates who have in their application for admission to the convocation, opted to receive the degree in person and remain absent; the degree certificate alongwith prescribed Dupatta, as a token of remembrance of the University will be issued to them **on payment of Additional fee of Rs 50/-**, treating them as absent.
3. The presentees to be admitted to the degree in person, shall be required to put on the Dupatta of Faculty concerned.
4. At 12.00 noon the presentees will take their seats in the Shamiyana. The presence in the Shamiyana is compulsory.
5. The presentees shall stand up when the Convocation procession enters the Convocation Shamiyana till the dignitaries take their seats on the dais.
6. The presentees shall then take their seats and stand up faculty-wise as the respective Deans of Faculties supplicate them to the Chancellor and they shall keep standing till the last faculty Dean supplicates.
7. As soon as the Chancellor has taken her seat, the ritual of the Convocation will begin with an invocation and the Annual Convocation will commence in the following order:
  - (a) welcome address by Vice-Chancellor,
  - (b) the supplication for grace by the Dean of the Faculty in which they graduate,
  - (c) the passing of the grace by the Senate for their admission to the degree,
  - (d) the presentation of the graduates by the Dean to the Chancellor and their admission to the degree by the Chancellor.

The above procedure will be followed for conferment of degrees Faculty-wise in the following order:

- I. **Faculty of Arts:** BA, BA (Ext.), BVA, BMusic, MA, MA (Ext.), BLib. & Inf. Science, MLib. & Inf. Science, BSW, MSW, MPA, MHRM, B Interior Design, M Interior, MPhil., PhD.
- II. **Faculty of Science:** BSc, MSc, MQPM, BCA, MCA, MPhil., PhD.
- III. **Faculty of Engg. & Technology:** BE (Civil/Mech./Elect./Electronics/Production/Computer/Info.Tech./Chemical/Elec. & Comm./Mechatronics/Automobiles, Food Processing Tech.), BE (Mech.-Part time), ME (Mechanical/Computer), Master of Val., Master of Industrial Hygiene & Safety, M. Tech., Master of Urban Planning, B Architecture, PhD.
- IV. **Faculty of Business Studies:** BCom, MCom, MCom (Ext.), MPhil., PhD.
- V. **Faculty of Management:** BBA, MBA, ME-Business, PhD
- VI. **Faculty of Law:** LLB (Gen), LLB (Sp), BALLB, BBALLB(H) LLM
- VII. **Faculty of Education:** BEd, BEd (Adv.), BEd (MR) (Special), BEd(English), BPed, MEd, PhD
- VIII. **Faculty of Home Science:** BSc (Home Sci), MSc (Home Sci)
- IX. **Faculty of Homoeopathic Medical Surgery:** BHMS, MD
- X. **Faculty of Pharmaceutical Science:** BPharm, MPharm, PhD.
- XI. **Faculty of Medicine and Surgery:** MBBS, BPhysiotherapy, MPhysiotherapy, BMLT, BMT, MSc MLT, MMT, MS, MD, B.O.Th, M.O. Th

8. As soon as the Chancellor declares their admission to the degrees, the Graduates shall pay respects to the Chancellor and the Senate by bowing their heads and saying 'हम पर कृपा हुई'.
9. After all the degrees have been conferred there will be:
  - (1) A declaration by the Registrar regarding the degrees conferred,
  - (2) The signing of the Register of graduates by the Chancellor,
  - (3) Convocation Address by the Chief Guest,
  - (4) The Chancellor will grace the New Graduates,
  - (5) The award of the Gold Medals.
10. Declaration of dissolution of Annual Convocation and the National Anthem will be sung by all.
11. The assembly (including Graduates) shall remain standing till the last member of the retiring procession of the Senate has left the Convocation Shamiyana.
12. **You should note your Convocation Serial Number typed near your address and also available on [www.spuvvn.edu](http://www.spuvvn.edu).** The same should be brought with you and presented at the time of receiving the Dupatta and Certificates as well as while marking presence.
13. Kindly Switch off your cellphone or keep it on silent mode to avoid disturbance during the convocation ceremony.

**Note:** (1) Separate seating arrangement in the Pandal for the Gold Medal Awardees.  
(2) Please do not leave the pandal in between the function.

No. E-29/Convo/60/  
Vallabh Vidyanagar  
Date : 30-12-2017

**Venue :**  
**Gyanoday Pariksha Bhavan**  
**Sardar Patel University**  
**Vallabh Vidyanagar**

I/c Registrar

Contact No. :02692-226808, 228685, 226806, 226868

**Please carry this circular to the Venue of the Convocation Ceremony and produce it at the Entrance when requested for Security Check.**



સરદાર પટેલ યુનિવર્સિટી  
વલ્લભ વિદ્યાનગર

સાઈડમાં વાર્ષિક પદવીદાન સમારંભ, બુધવાર તારીખ: ૨૪મી જાન્યુઆરી ૨૦૧૮

**ખાસ સૂચના :**

પદવીદાન પ્રમાણપત્ર (૧) કોન્વોકેશનની ફી ભર્યાની પાવતી (૨) ઓળખપત્ર (૩) આ પત્ર જે વિદ્યાર્થી પાસે હશે તેમને જ પદવી પ્રમાણપત્ર આપવામાં આવશે, તે સિવાય પદવી પ્રમાણપત્ર આપવામાં આવશે નહીં જેની ખાસ નોંધ લેવી.

આથી હાજર રહીને પદવી લેનાર સ્નાતકોને જણાવવામાં આવે છે કે :

- ડિગ્રી સર્ટિફિકેટની વહેંચણી તા. ૨૪-૧-૨૦૧૮ ને બુધવારના રોજ સવારના ૮.૦૦ થી ૧૨.૦૦ વાગ્યા સુધીમાં **નીચે દર્શાવેલ સરનામે** કરવામાં આવશે. ડિગ્રી સર્ટિફિકેટ મેળવતી વખતે કોન્વોકેશનની ફી ભર્યાની અને સર્ટિફિકેટ મળ્યા બદલની છાપેલ પહોંચ સહી કરીને પરત આપવાની રહેશે.
- જેમણે હાજર રહીને પદવી મેળવવા દર્શાવ્યું હોવા છતાં **ગેરહાજર રહેશે તો તેમને ફીના રૂા. ૫૦/- ભર્યેથી** પ્રમાણપત્ર મળી શકશે. રૂબરૂ આવો ત્યારે સાથે ઓળખપત્ર અવશ્ય લાવવું. ઓળખપત્ર સિવાય પ્રમાણપત્ર મળશે નહીં.
- હાજર રહીને પદવી મેળવનાર સ્નાતકોએ જે તે ફેકલ્ટીનો દુપહો ધારણ કરવાનો રહેશે.
- હાજર રહી પદવી લેનાર તમામ સ્નાતકોએ બપોરના ૧૨.૦૦ ક્લાકે સમારંભ મંડપમાં ફરજિયાત હાજર રહી બેસવાનું છે.
- જ્યારે સરઘસ પદવીદાન સમારંભના મંડપમાં પ્રવેશે ત્યારે દરેક સ્નાતકે પોતાની જગ્યા ઉપર ઊભા થવું તથા કુવાધિપતિશ્રી તથા મહાનુભાવો મંચ ઉપર તેમની બેઠક લે ત્યારબાદ બેસવું.
- ફેકલ્ટીના ક્રમવાર પદવીદાન વિધિ કરવામાં આવશે ત્યારે, જે તે ફેકલ્ટીના સ્નાતકો ઊભા થશે અને છેલ્લી ફેકલ્ટીના સ્નાતકો ઊભા થાય ત્યાં સુધી દરેકે ઊભા રહેવાનું રહેશે.
- વિધિનો ક્રમ આ સાથેના અંગ્રેજી પરિપત્રના ફક્રા નંબર-૮માં જણાવેલ છે તે પ્રમાણે રહેશે.
- કુવાધિપતિશ્રી પદવી અર્પણ કરી રહે ત્યારે સ્નાતકો એ **“હમ પર કૃપા હુઈ”** તેમ બોલી પોતાની જગ્યાએ બેસવાનું છે.
- આ અંગેની ધ્યાનમાં રાખવાની બાબતો નીચે મુજબ છે.
  - કુલસચિવશ્રી દ્વારા સ્નાતકોને પદવી અર્પણ કર્યાની ઘોષણા,
  - કુવાધિપતિશ્રી દ્વારા સ્નાતકોની યાદીના રજીસ્ટરમાં સહી,
  - મુખ્ય મહેમાનનું વક્તવ્ય,
  - કુવાધિપતિશ્રી દ્વારા સ્નાતકોને આશીર્વાચન,
  - પદવીદાનની વિધિ પૂરી થયે ચંદ્રકો અર્પણ કરવાની જાહેરાત કાર્યકારી કુલસચિવશ્રી કરે ત્યારે જે તે સ્નાતક મંચ ઉપર જશે અને કુવાધિપતિશ્રી/મુખ્ય અતિથિના વરદ હસ્તે ચંદ્રક ધારણ કરશે.
- પદવીદાન સમારંભ પૂરો થયે સમૂહમાં રાષ્ટ્રગીત ગવાશે.
- સરઘસ મંડપમાંથી વિદાય થાય ત્યારે દરેકે પોતાના સ્થાન ઉપર ઊભા રહી શાંતિ જાળવી રાખવા વિનંતી છે.
- તમારા કોન્વોકેશનનો અનુક્રમ નંબર તમારા સરનામાની આગળ ટાઈપ થયેલો છે તે ગણવો. યુનિવર્સિટી વેબસાઈટ [www.spuvvn.edu](http://www.spuvvn.edu) પરથી મેળવી શકાશે. જેથી તમો પદવી લેવા આવો ત્યારે આ પત્ર અવશ્ય સાથે લાવવો અને દુપહો તેમજ સર્ટિફિકેટ લેતી વખતે કાર્ડન્ટર ઉપર બતાવવો. હાજરી લેતી વખતે પણ અનુક્રમ નંબર સાથે રાખી જણાવવો જરૂરી રહેશે.
- પદવીદાન સમારંભ દરમ્યાન પોતાનો મોબાઈલ સ્વીચ-ઓફ અથવા સાઈલેન્ટ મોડ ઉપર રાખવો, જેથી પ્રોગ્રામ દરમ્યાન કોઈ ખલેલ પહોંચે નહીં.

**ખાસ નોંધ :** (૧) સુવર્ણચંદ્રક મેળવનાર સ્નાતકો માટે સભા મંડપમાં બેસવાની અલગ વ્યવસ્થા કરેલી છે તે પ્રમાણે બેસવું.  
(૨) સમગ્ર પદવીદાન સમારંભ પૂર્ણ થાય ત્યારે જ સભામંડપ છોડવો તથા સમારંભની અધવચ્ચેથી બહાર ન જવા પુનઃ ખાસ વિનંતી છે.

નં. ઈ-૨૯/કોન્વો/૬૦/  
વલ્લભ વિદ્યાનગર  
તારીખ : ૩૦-૧૨-૨૦૧૭

સ્થળ:  
જ્ઞાનોદય પરીક્ષા ભવન  
સરદાર પટેલ યુનિવર્સિટી  
વલ્લભ વિદ્યાનગર

કા. કુલસચિવ

Contact No. : 02692-226808, 228685, 226806, 226868

પદવીદાન સમારંભમાં હાજર રહેવા અને સિક્યુરીટી ચેક માટે આ પરિપત્ર સાથે રાખવો જરૂરી છે.

BOOK - POST

To, \_\_\_\_\_

From:

I/c Registrar

Sardar Patel University

Vallabh Vidyanagar - 388 120

Dist. Anand, Gujarat (India)